

POSTANOWIENIE

Na podstawie art. 123 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (tekst jednolity Dz. U. z 2013 r., poz. 267), zwaną dalej ustawą k.p.a, w związku z art. 63 ust. 2 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2013 r. , poz. 1235 z późn. zm.), zwaną dalej ustawą o oś., a także § 3 ust. 1 pkt 60 i pkt 79 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 9 listopada 2010 r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko (Dz. U. z 2010 r. Nr 213, poz. 1397), po rozpatrzeniu wniosku Gminy Rozprza ul. Al. 900 lecia 3, 97-340 Rozprza w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach oraz po zasięgnięciu opinii Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Łodzi i Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Piotrkowie Trybunalskim

postanawiam

że dla przedsięwzięcia polegającego na: Budowie dróg na osiedlu w Niechcicach wraz z niezbędną infrastrukturą techniczną- siecią kanalizacji deszczowej, siecią kanalizacji sanitarnej wraz z przyłączeniami oraz oświetleniem ulicznym nie istnieje konieczność przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko.

Uzasadnienie

W dniu 10 kwietnia 2014 r. do tut. Urzędu wpłynął wniosek Gminy Rozprza w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia polegającego na: **„Budowie dróg na osiedlu w Niechcicach wraz z niezbędną infrastrukturą techniczną- siecią kanalizacji deszczowej, siecią kanalizacji sanitarnej wraz z przyłączeniami oraz oświetleniem ulicznym”**, lokalizacja inwestycji dz. 2438, 2439, 2498/1, 2443, 2452, 2457, 2471, 2184, 2500/1, 2476, 2499/1, 2185, 2172, 2419/5, 2419/7, 2436, 3, 4, 2419/6, 2419/3, 2434, 2420, 2421, 2422, 2423 obręb ewidencyjny Niehcice, i dz. 622, 43/8, 43/7, 43/6, 42/2 obręb ewidencyjny Wola Niehcicka Stara gmina Rozprza. Do wniosku dołączono kartę informacyjną, wypis z ewidencji gruntów, mapę ewidencyjną obejmującą przewidywany teren na którym będzie realizowane przedsięwzięcie.

Organem właściwym do wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach jest Wójt Gminy Rozprza.

Po przeanalizowaniu wniosku i załączników w dniu 24 kwietnia 2014 r. wszczęto postępowanie administracyjne w przedmiotowej sprawie. Dane o wniosku i karcie informacyjnej zostały umieszczone w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy w Rozprzy www.bip.rozprza.pl. Zawiadomieniem Nr GK.6220.2.2014 z dnia 24 kwietnia 2014 r. strony postępowania zostały poinformowane o wszczęciu postępowania administracyjnego i wystąpieniu do organów opiniujących. Zawiadomienie zamieszczono również na tablicy informacyjnej w Urzędzie Gminy w Rozprzy oraz na stronie BIP Urzędu Gminy www.bip.rozprza.pl.

Wójt Gminy Rozprza pismem nr GK.6220.2.2.2014 z dnia 24 kwietnia 2014 r. wystąpił do Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Piotrkowie Trybunalskim z

prośbą o wydanie opinii uzgadniającej oraz pismem nr GK.6220.2.3.2014 z dnia 24 kwietnia 2014 r. do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Łodzi z prośbą o uzgodnienie warunków realizacji planowanego przedsięwzięcia inwestycyjnego.

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Łodzi pismem z dnia 6 maja 2014 r. Nr WOOŚ.I.4240.170.2014.AK.1 (wpływ w tut. Urzędzie dnia 09.05.2014 r.) wezwał do uzupełnienia wniosku o przedłożenie wypisu i wyrysu z miejscowego planu albo informacji o jego braku Wójt Gminy Rozprza uzupełnił wniosek pismem GK 6220.2.7.2014 z dnia 6 maja 2014r.

Planowana inwestycja zgodnie z § 3 ust 1 pkt 60 i pkt 79 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 9 listopada 2010 r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko (Dz. U. Nr 213, poz. 1397 ze zm.) należy do przedsięwzięć mogących potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko, dla których wykonanie raportu może być wymagane.

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Łodzi postanowieniem WOOŚ.I.4240.170.2014.AK.2 z dnia 28 maja 2014 uznał, że nie jest konieczne przeprowadzenie oceny oddziaływania przedmiotowego przedsięwzięcia na środowisko argumentując to, w odniesieniu do poszczególnych uwarunkowań, w następujący sposób:

1. Rodzaj i charakterystyka przedsięwzięcia z uwzględnieniem:

a) skali przedsięwzięcia i wielkości zajmowanego terenu oraz ich wzajemnych proporcji

Przedmiotowe przedsięwzięcie obejmuje budowę dróg osiedlowych w Niechcicach wraz z towarzyszącą infrastrukturą: siecią kanalizacji deszczowej i sanitarnej wraz z przyłączami oraz oświetleniem ulicznym. Łączna długość projektowanych ulic wyniesie 1,063 km, a długość sieci kanalizacji sanitarnej (grawitacyjnej i tłocznej) – około 1,4 km.

W pasie istniejących ulic osiedlowych o jezdni gruntowej nie występują drzewa i krzewy, lokalnie wyrastają kępy traw. W pasie ulic występuje infrastruktura wodociągowa i elektroenergetyczna. Tereny zieleni niskiej stanowią trawniki wzdłuż ulicy Szkolnej na prywatnych posesjach i terenie przyległym do szkoły podstawowej, przez które to tereny planowana jest budowa sieci kanalizacji sanitarnej (odcinek o długości ok. 300 m). Rosnące drzewa i krzewy są poza pasem planowanych robót i pozostaną nienaruszone.

W ramach planowanego przedsięwzięcia planuje się wykonanie jezdni o szerokości 5m, o nawierzchni asfaltowej na podbudowie tłuczniowej. Chodniki o szerokości 1,5 m oraz wjazdy wykonane będą z kostki betonowej. Wody opadowe z jezdni i chodników będą odprowadzane poprzez wpusty uliczne podłączone do projektowanej kanalizacji deszczowej, która włączona będzie do istniejącej kanalizacji deszczowej w ulicy Szkolnej. Stosownie do spadków i ukształtowania terenu sieć grawitacyjna wykonana będzie z rur PVC, zaś sieć tłoczna z rur PE. Głównym elementem uzbrojenia będą studnie \varnothing 1200 mm betonowe. Po wybudowaniu sieci kanalizacji sanitarnej, ścieki socjalno-bytowe będą odprowadzane do istniejącej oczyszczalni.

b) powiązań z innymi przedsięwzięciami w szczególności kumulowania się oddziaływań przedsięwzięć znajdujących się na obszarze, na który będzie oddziaływać przedsięwzięcie

Ze względu na charakter i zakres przedsięwzięcia możliwość wystąpienia niekorzystnych oddziaływań skumulowanych jest znikoma.

c) wykorzystania zasobów naturalnych

Realizacja przedmiotowego przedsięwzięcia związana będzie z wykorzystaniem pewnych ilości materiałów budowlanych, surowców, paliw oraz wody. Wykonawca będzie

korzystał z mediów (wody i energii elektrycznej) będących najbliżej placu budowy poprzez własne, tymczasowe instalacje posiadające stosowne mierniki danego medium. Paliwa płynne w postaci oleju napędowego wykorzystywane będą tylko w fazie budowy na potrzeby sprzętu budowlanego zgodnie z normami zużycia.

W fazie eksploatacji inwestycja wymagać będzie energii elektrycznej dla oświetlenia ulicznego i pracy przepompowni ścieków sanitarnych (max. 6 kW).

d) emisji i występowania innych uciążliwości

Użytkownicy nieruchomości znajdujących się blisko planowanej inwestycji będą narażeni na pewne niedogodności i utrudnienia powodowane przez fazę budowy. W trakcie realizacji planowanego przedsięwzięcia wystąpi emisja hałasu oraz substancji pyłowych i gazowych do powietrza. Emisje będą miały charakter krótkotrwały i ustąpią po zakończeniu prac budowlanych.

W trakcie budowy wykonawca przedsięwzięcia wykonawca usytuuje na placu budowy przenośne łazienki (WC i umywalnie), z których okresowo będą wywożone ścieki socjalne.

Na placu budowy oraz w miejscu wykonywania inwestycji, zostanie wydzielone miejsce do czasowego przechowywania odpadów. Wytworzone odpady, poza ziemią z wykopów będą gromadzone selektywnie. Odpady przekazywane będą firmom posiadającym stosowne zezwolenie na transport odpadów do miejsc ich odzysku. Ziemia z wykopów kierowana będzie do kształtowania terenów zielonych i pasa drogowego.

Elementy inwestycji takie jak: wybudowanie chodników, zmiana rodzaju nawierzchni z gruntowej na bitumiczną, zapewnienie odwodnienia i oświetlenia ulicznego podniosą bezpieczeństwo i komfort życia mieszkańców. Jednocześnie wybudowanie sieci kanalizacji sanitarnej pozwoli w sposób uporządkowany, systematyczny i właściwy odprowadzać ścieki socjalno-bytowe do istniejącej oczyszczalni. Sieci kanalizacyjne posiadać będą odpowiednie spadki podłużne, właściwą szczelność i wytrzymałość, co zapobiega procesom infiltracji i ekfiltracji ścieków, a tym samym nie powoduje zanieczyszczania gleby, wód podziemnych oraz powierzchniowych.

e) ryzyka wystąpienia poważnej awarii, przy uwzględnieniu używanych substancji i stosowanych technologii

Jest to przedsięwzięcie, w przypadku którego nie występuje ryzyko wystąpienia poważnej awarii.

2. Usytuowanie przedsięwzięcia z uwzględnieniem możliwego zagrożenia dla środowiska, w szczególności przy istniejącym użytkowaniu terenu, zdolności samooczyszczania się środowiska i odnawiania się zasobów naturalnych, walorów przyrodniczych i krajobrazowych oraz uwarunkowań miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego – uwzględniające:

a) obszary wodno – błotne oraz inne obszary o płytkim zaleganiu wód podziemnych

Z karty informacyjnej przedsięwzięcia nie wynika, aby inwestycja realizowana była na obszarach wodno-błotnych oraz innych obszarach o płytkim zaleganiu wód podziemnych.

b) obszary wybrzeży

Przedmiotowe przedsięwzięcie leży poza obszarami wybrzeży.

c) obszary górskie lub leśne

Z karty informacyjnej przedsięwzięcia nie wynika, aby inwestycja realizowana była na obszarach górskich lub leśnych.

d) obszary objęte ochroną, w tym strefy ochronne wód i obszary ochronne zbiorników wód śródlądowych

Z karty informacyjnej przedsięwzięcia nie wynika, aby przedmiotowe przedsięwzięcie leżało w strefach ochronnych zbiorników wód i obszarach ochronnych zbiorników wód śródlądowych.

e) obszary wymagające specjalnej ochrony ze względu na występowanie gatunków roślin i zwierząt i ich siedlisk lub siedlisk przyrodniczych objętych ochroną, w tym obszary sieci Natura 2000 oraz pozostałe formy ochrony przyrody

Jak wynika z informacji w karcie informacyjnej przedsięwzięcia na terenie inwestycji oraz w najbliższym sąsiedztwie nie występują obszary chronione na podstawie ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (t.j. Dz. U. z 2013 r., poz. 627 ze zm.). Przedsięwzięcie z uwagi na rodzaj, charakterystykę i niewielką skalę, nie będzie miało znacząco negatywnego oddziaływania na cele ochrony, przedmioty ochrony, integralność obszarów i spójność sieci obszarów Natura 2000.

f) obszary, na których standardy jakości zostały przekroczone

Z karty informacyjnej nie wynika, aby inwestycja realizowana była na obszarze, na którym standardy jakości środowiska zostały przekroczone.

g) obszary o krajobrazie mającym znaczenie historyczne, kulturowe lub archeologiczne

Z karty informacyjnej nie wynika, aby przedmiotowe przedsięwzięcie leżało na obszarze o krajobrazie mającym znaczenie historyczne, kulturowe lub archeologiczne.

h) gęstość zaludnienia

Gęstość zaludnienia w Gminie Rozprza wynosi 75 osób/km².

i) obszary przylegające do jezior

Z informacji w karcie informacyjnej przedsięwzięcia nie wynika, aby w zasięgu oddziaływania inwestycji i w jej najbliższej okolicy występowały jeziora i inne naturalne zbiorniki wód stojących.

j) uzdrowiska i obszary ochrony uzdrowiskowej

Z informacji w karcie informacyjnej przedsięwzięcia nie wynika, aby w zasięgu oddziaływania inwestycji i w jej najbliższej okolicy występowały uzdrowiska i obszary ochrony uzdrowiskowej.

3. Rodzaj i skala możliwego oddziaływania rozważanego w odniesieniu do uwarunkowań wymienionych w pkt 1 i 2 wynikające z:

a) zasięg oddziaływania – obszaru geograficznego i liczby ludności, na którą przedsięwzięcie może oddziaływać

Z uwagi na niewielki zakres prac i charakter inwestycji zasięg przestrzenny oddziaływania przedsięwzięcia ograniczy się do najbliższego otoczenia miejsca jego realizacji.

b) transgranicznego charakteru oddziaływania przedsięwzięcia na poszczególne elementy przyrodnicze

Z uwagi na lokalizację i zasięg planowanego przedsięwzięcia można z całą pewnością stwierdzić, że nie wystąpi transgraniczne oddziaływanie na środowisko

c) wielkość i złożoność oddziaływania, z uwzględnieniem obciążenia istniejącej infrastruktury technicznej

Na podstawie karty informacyjnej można stwierdzić, że w związku z realizacją przedsięwzięcia nie wystąpią oddziaływania o znacznej wielkości lub złożoności. Planowane przedsięwzięcie nie będzie znacząco oddziaływać na środowisko.

d) prawdopodobieństwa oddziaływania

Informacje zawarte we wniosku pozwalają ocenić, że oddziaływanie przedsięwzięcia na środowisko może wystąpić na etapie realizacji, jednak przy odpowiedniej organizacji robót oddziaływania te będą zminimalizowane i przemijające. Bezpośrednie oddziaływania będą miały jedynie zasięg lokalny i ograniczą się do najbliższego terenu realizacji inwestycji. Na etapie eksploatacji nie będą występować znaczące negatywne oddziaływania na środowisko.

e) czasu trwania, częstotliwości odwracalności oddziaływania

Planowane przedsięwzięcie oddziaływać będzie na środowisko głównie na etapie realizacji i będzie to oddziaływanie o charakterze tymczasowym, krótkotrwałym. Stan zwiększonej emisji spalin i pyłów emitowanych przez silniki spalinowe maszyn budowlanych i środków transportu, a także emisja sypkich materiałów pylistych będzie stanem przejściowym, który ustanie po zakończeniu prac budowlanych. Emisja hałasu związana z pracą maszyn budowlanych oraz środków transportu będzie miała charakter krótkotrwały.

Po przeprowadzonej analizie przedłożonych materiałów oraz biorąc pod uwagę powyższe uwarunkowania, postanowiono jak w sentencji.

POUCZENIE

Na niniejsze postanowienie nie przysługuje zażalenie.

Otrzymują:

1. Wnioskodawca
Gmina Rozprza
ul. Al. 900 lecia 3
- 2.A/a



ZASTĘPCA WOJTY

Artur Cibała

Do wiadomości:

1. Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Łodzi
ul. Traugutta 25, 90-113 Łódź
2. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny
Al. 3 Maja 8, 97-300 Piotrków Trybunalskim